
 
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 12. jednání 

 
Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 
 
Přítomni 

 
JUDr. Monika Krobová Hášová - předsedkyně komise,  
další členové komise: 
Ing. arch. Tomáš Cach, ing. Vratislav Filler, Petr Introvič, Ing. Václav Juppa, Ing. Daniel 
Mourek, Ing. Pavel Polák, RNDr. Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, Ing. Zbyněk Sperat, ing. 
Květoslav Syrový, Ing. arch. Radim Šimko  
Ing. Ladislav Malý – tajemník komise 

Hosté Radek Čermák (MČ Praha 19), Tomáš Sýkora (student ČVUT)  

Omluveni Luděk Schreib, Ing. Jakub Zajíček, Jiří Zeman, Ing. Aleš Simandl, Petr Dolínek 

Zpracoval Ing. Ladislav Malý 
RNDr. Miroslav Prokeš  Počet stran 2 

 
1
7
.

 
 

Datum 
23. 4. 2012 
od 17:00 hod. do 
19:00 hod. 

 
 
1. Prezentace projektu p. Tomáše Sýkory 
 
Pan Tomáš Sýkora představil svůj projekt, který by měl ve dnech 18. až 24. 6. 2012 na náplavce Rašínova 
nábřeží propagovat systémy sdílení jízdních kol. Písemnou verzi projektu zašle komisi do 12. 5. T.r. 
Usnesení 12.2: Komise jednomyslně podporuje projekt propagační akce systémů sdílení jízdních kol a 

doporučuje projednat jej s náměstkem Noskem. 
  
 
2. Kontrola plnění úkolů 
 
Úkol 10/2: Projednat s úřadem MČ Praha 2, aby žádosti o povolení akcí potenciálně omezující 

cyklistický provoz na náplavce (cyklotrasa A2) konzultoval s Komisí pro cyklistickou dopravu 
RHMP s doporučením, aby chodník Rašínova nábř. v úseku Na Hrobci – Dřevná byl trvale 
vyznačen jako stezka pro cyklisty a chodce. 

   T: 25. 3. 2012    O: Malý  
   Splněno, ÚMČ Praha 2 povolil akci Lodě na vodě pod podmínkou zachování průjezdu v šířce 2,5 m. 
   Ing. Malý projednal s ÚMČ Praha 2 obdobné řešení pro dobu konání farmářských trhů. 
         
Úkoly z předchozího období: 
Úkol 9/4:   Informovat komisi o aktuálním stavu vjezdů cyklistů do jednosměrek včetně fáze realizace. 
 Trvalý úkol - zpráva jednou za 2 měsíce                                                O: Introvič        
Úkol 34/1: Dořešit dosud neprůchodné uzly infrastruktury Přístav Radotín, Lihovar, vodní prostup Rokytka. 
 Úkol trvá. Na rok 2012 nejsou plánovány prostředky na tyto akce. 
 
 
3. Cyklostojany a cyklosčítače 

 
K realizaci na rok 2012 se plánuje 336 ks stojanů s celkovými náklady 2,212 mil. Kč, z toho 
k instalaci připraveno 171 ks s nákladem 1,197 mil. Kč. Dosud chybí oficiální vyjádření MČ Pha 1.  
 



Usnesení 12.1: Komise doporučuje realizaci požadavků MČ P2, P3, P11, P20, Lysolaje a Trója 
v počtu 171 ks stojanů s náklady 1,197 mil. Kč. Komise rovněž podporuje 
vnitřní přesun finančních prostředků v rámci TSK na zajištění dalšího 
fungování automatických sčítačů, na manuální sčítání na profilech, na 
provedení cyklistického průzkumu a na nové projekty integrace cyklistů. 

 
 

4. Organizace soutěže „Prahou na kole“ 
 

Komise deleguje do poroty soutěže ing. arch. Cacha a ing. Juppu.  Předsedkyně projedná účast nám. Noska a 
senátora MUDr. Zdeňka Schwarze jako další členy soutěžní komise. 
 
 
5. Různé 

 
Cykloobousměrky: chystá se řešení Karlína a Libuše, nutno projednat ul. Šeříkovou s ÚMČ Praha 1. 
Úkol 12/1: Projednat s radním MČ Praha 1 pro dopravu ing. Veselým povolení průjezdu cyklistů 

Šeříkovou ul. v protisměru na základě podkladů, které dodá do 27. 4. 2012. 
  T: 12. 5. 2012       O: předsedkyně komise 
 
Ing. Polák informoval o zadávání dotisku cyklistické mapy Prahy 2012 v nákladu 27 000 výtisků. 
 
V dubnu proběhla za účasti člena komise Ing. arch. Šimka jednání o ceně a realizaci nájezdových ramp 
z cyklolávky Lahovického mostu na Pražském okruhu.Pozemek není doposud  převeden, předsedkyně 
komise zjistí příčiny. Dokumentace stavby se bude aktualizovat. Projekt by měl být předložen k financování 
v rámci 6. výzvy programu OPPK v říjnu 2012. 

  
Úkol 12/2: Připravit a rozeslat členům komise stručné zhodnocení řešení cyklolávky Lahovického 

mostu s uvedením možných úspor. 
T: 2. 5. 2012       O: Šimko 

 
Usnesení 12.3: Komise odsuzuje násilné chování, které se odehrálo v průběhu povolené Velké jarní 

cyklojízdy dne 19. 4. 2012. 
              (Schváleno10 hlasy při jedné abstenci.) 

 
 

Všechna usnesení a úkoly byly schváleny přítomnými členy komise jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
 
Příští jednání komise se uskuteční v úterý 22. 5. 2012 od 17:00 hod. Místa konání bude upřesněno 
v pozvánce.
 

.  

 
zapsal:      Ing. Ladislav Malý               ověřila a schválila: JUDr. Monika Krobová Hášová
       tajemník komise         předsedkyně komise 
     RNDr. Miroslav Prokeš  
        člen komise 


